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تکذیب شایعه واردات بنزین
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره 
به شایعه واردات روزانه ۳۰میلیون لیتر بنزین 
در فضای مجازی، این اخبار را بی اساس 
و دروغ خواند و گفت: واردات این مقدار 
بنزین به بیش از ۶ میلیارد لیتر ظرفیت ذخیره سازی نیاز دارد که 
ظرفیت کل مخازن ذخیره سازی ما به این مقدار نمی رسد. او افزود: 
دستگاه های شایعه پراکنی فضای مجازی به طور مستمر مشغول 
کارند و اعدادی غیرمنطقی و غیرکارشناسی اعلام می کنند که 
در این باره لازم است اهالی فن، کارشناسان و مردم اخبار دقیق 
و صحیح آماری را از منابع اصلی دریافت کنند. با این اظهارنظر 
انتظار می رود که شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
برای رفع ابهام ها و پایان دادن به شایعه ها، خودش پیشقدم شود 
و اعداد مربوط به میزان تولید و مصرف بنزین و دیگر فرآورده های 
نفتی را منتشر کند. چنان که سال هاست انتشار این آمار به دلایل 
اعلام نشده، متوقف شده و باعث تقویت گمانه زنی ها درباره ناترازی 
بنزین شده است. بدیهی است که جلیل سالاری باید گام نخست را 
بردارد و اجازه دهد تا آمارهای میزان تولید و مصرف فرآورده های 
نفتی در اختیار عموم قرار گیرد. پیش تر در فاصله سال های 1۳84تا 
1۳97همه ساله آمار نامه مصرف فرآورده های نفتی انرژی زا منتشر 
می شد، اما از آن سال تاکنون این آمارنامه روی سایت شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی قرار نگرفته است. واقعیت این 
است که به  گفته خود سالاری مصرف بنزین در حال افزایش است 
و این سؤال همچنان مطرح است که آیا میزان تولید فعلی با مصرف 
همخوانی دارد یا نه؟ باور کنید که انتشار آمار به رفع ابهام ها و پایان 
دادن شایعه ها کمک خواهد کرد. لطفا سالنامه آماری مصرف 

فرآورده های نفتی را به روزرسانی کنید.
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اخبار کوتاه

هشتک

آموزش

 بانک مرکزی اعلام کرد: بیش از 4میلیارد تراکنش در 
شاپرک در ۶ ماه نخست امسال انجام شده است.

  وزیر نفت گفت: از آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون، 
۲۰میلیارد دلار طرح های بالادستی و پایین دستی به 
بهره برداری رسیده است که اکثر آنها طرح های نیمه تمام بودند.
  مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار با اشاره به 
برنامه ریزی های صورت گرفته در وزارت جهادکشاورزی 
برای تنظیم بازار گوشت، از کاهش قیمت گوشت گوساله در 

میادین خبر داد.
  با شکایت سازمان بورس و اوراق بهادار، حکم محکومیت 
قطعی یکی از متهمان پرونده های بورسی مبنی بر 1۲سال 
حبس تعزیری، جزای نقدی به مبلغ 7۶میلیارد تومان و رد مال 

به 8۳۳نفر زیان دیده صادر شد.
  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ارز واردات خودرو 
از محل ارز صادرات همان واردکننده و همچنین محصولات 
غیرکه الزامی به عرضه ارز در سامانه نیما نداشته باشند، تأمین 

می شود.
  معاون نظارت بر اجرای سازمان ملی استاندارد گفت: براساس 
توافق بین وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان ملی 
استاندارد، قرار شده تا پایان سال هر خودرویی که توانست 
استانداردهای 8۵گانه را بگذراند تأییدیه استاندارد دریافت 

کند و شماره گذاری شود.
  تولید بنزین در 1۰پالایشگاه ایران 11۵میلیون لیتر در 
روز است و مصرف این فرآورده نفتی نیز به طور میانگین 

1۲۰میلیون لیتر در روز برآورد می شود.
  یک گروه به نمایندگی از بانک V.T.B روسیه پس از بازدید 
از ظرفیت ها و توانمندی های بندر امیرآباد، بر تقویت مسیر 

تبادل کالا بین ۲ کشور با محوریت بندر امیرآباد تأکید کرد.
   معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی از ارزآوری بیش از 

یک میلیارد دلاری محصول پسته برای کشور خبر داد.

دردسر خرید با کارت بانکی
استفاده از کارت بانکی به جای پول نقد در سال های اخیر به میزانی 
افزایش یافته که عملا می توان از پایان عصر پول نقد در دنیای امروز 
خبر داد، اما ازدیاد کارت های بانکی و خطر کپی شدن اطلاعات کارت 
همچنان به عنوان یک تهدید در شبکه پرداخت به شمار می رود. حالا 
بانک مرکزی مصمم است تا قاعده بازی را تغییر و خطر سوءاستفاده از 

کارت بانکی توسط کلاهبرداران را به صفر برساند.
مسئولان بانک مرکزی می گویند: هدف گذاری اصلی پروژه کهربا 
ارتقای استانداردهای امنیتی شبکه پرداخت کشور و کارت های بانکی 
در اختیار مردم است که با توجه به نیاز نداشتن به حضور فیزیکی کارت 

در زمان انجام تراکنش های حضوری، مخاطره کپی شدن کارت بانکی 
تقریباً از بین می  رود. کارشناسان توضیح می دهند: امنیت پرداخت با 
اخذ اثر انگشت مشتری طی چندین مرحله روی برنامک هوشمند تا 
حد قابل ملاحظه ای افزایش می یابد، علاوه بر این تراکنش نیز از آخرین 
استانداردهای امنیتی روز برخوردار است و روی برنامک هوشمند 
چندین کارت به صورت الکترونیک و غیرحضوری امکان استفاده دارد؛ 
این ویژگی ها موجب جذابیت هرچه بیشتر این روش پرداخت می شود.

چگونه بدون کارت خرید کنیم
به  گفته مسئولان بانک مرکزی با توجه به افزایش ایمنی که اتفاق 

می افتد، این امکان فراهم است که مشتری خود انتخاب کند که 
تراکنش از مبلغی پایین تر بدون رمز کارت و تنها با اثر انگشت خود 
مشتری انجام شود. به  گفته مانی یکتا، در این پروژه برای انجام تراکنش 
خرید نیازی به همراه داشتن فیزیک کارت در فروشگاه و در کنار پایانه 
فروشگاهی نیست، بلکه تلفن همراه هوشمند با ایمن  ترین روش 
کارت در آن مجازی سازی  شده است و این امکان را دارد که به صورت 
غیرتماسی با پایانه فروشگاهی تعامل برقرار کند و تراکنش خرید را 

انجام دهد.
طبق اطلاعاتی که بانک مرکزی درباره چگونگی و روند انجام تراکنش 
از طریق موبایل منتشر کرده، در پروژه کهربا مشتریان یک بار نسبت به 

فعال سازی و نصب یکی از برنامک های حوزه پرداخت اقدام می کنند 
که در این  باره اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد؛ سپس کارت های 
بانکی خود را روی این برنامک ثبت می کنند و البته این کار تنها یک بار 
انجام می شود. سپس در هر تراکنش خرید، مشابه تراکنش های خرید 
کارتی دیگر، روی پایانه فروشگاهی مبلغ تراکنش درج می شود. بعد 
از تأیید مبلغ توسط پذیرنده، تلفن همراه هوشمند که کارت روی 
آن ثبت شده است به صورت غیرتماسی در کنار پایانه قرار می گیرد 
و بلافاصله عملیات تأیید تراکنش آغاز می شود و رسید الکترونیک 
روی تجهیز پایانه فروشگاهی و نیز برنامک هوشمند در اختیار مشتری 

قرار می گیرد.

با خیال راحت پرداخت کنید
طبق توضیح مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک مرکزی، 
تجربه کار در روش پرداخت موبایل، بسیار مشابه تجربه کار با خرید 
حضوری و با کارت فیزیکی است، اما تنها به دلیل افزایش امنیت خرید ۲ 
مرتبه تأییدات همراه با اثر انگشت اخذ می شود و در عین حال تراکنش 
از طریق غیرتماسی انجام می شود. به گزارش همشهری، هدف از پروژه 
پرداخت موبایلی که استارت آن ۲1بهمن سال 1۳99کلید خورده، 
افزایش رفاه و تسهیل دسترسی مردم، امنیت تراکنش ها و مقابله با 
جرم و پولشویی است. کهربا به واقع از قابلیت NFC روی گوشی های 
 NFC تلفن همراه استفاده می کند و اگر گوشی کاربر دارای قابلیت
باشد و دستگاه کارتخوان نصب شده نیز چنین قابلیتی را داشته باشد، 
کاربر می تواند با نزدیک کردن گوشی تلفن همراه خود به دستگاه 
کارتخوان و بدون نیاز به استفاده از فیزیک کارت بانکی، وجه مورد 
نظر را پرداخت کند؛ به شرط آنکه اطلاعات کارت بانکی در یکی از 
برنامک های پرداخت تأیید شده از سوی بانک مرکزی، از جانب دارنده 

کارت ذخیره شده باشد.

تجارت خانگی با چشمان باز 
می توانید برای اینکه کسب و کار خانگی خودتان را داشته باشید وام هم بگیرید

آیا خودرو سازان در حال احتکارند؟
 دپوی محصولات در شرکت های خودرو ساز برای ایجاد تأثیر در بازار خیلی ایده قابل دفاعی نیست

ترشی خانگی عمه ...، غذای خانگی دایی ...؛ شاید شما هم به 
فکر یک تجارت خانگی باشید و بخواهید با همسر و فرزندان تان 
کسب و کاری راه بیندازید. به ویژه این که چندسالی است که 
دولت هم از کسب و کارهای خانگی حمایت می کند و دنبال 

ایجاد شغل از مسیر مشاغل خانگی است. 
راه اندازی یک کسب وکار خانگی هرچند ممکن است شما 
را به فکر فرو ببرد اما لازم است که راه و رسم آن را بلد باشید 
تا موفق شوید و به ویژه اینکه قبل از هر اقدامی لازم است 
اطلاعات بیشتری کسب کنید و بی گدار به آب نزنید. اول 
اینکه مطمئن شوید که همسایه ها شکایت نکنند و برای 
همین از مراجع قانونی مجوز بگیرید که می توانید در یک 
محیط مسکونی، یک کسب و کار راه اندازی کنید یا نه؟ دوم 
اینکه بازار هدف خود را مشخص کنید تا بدانید قرار است 
کالای خود را در سطح محله، منطقه، شهر و روستا یا کل 
کشور عرضه کنید چرا که هرچه بازار را بزرگ تر در نظر 

بگیرید، هزینه ارسال کالا را هم باید حساب کنید. 
نکته دیگر اینکه خریداران احتمالی و مشتریان 
کسب وکارتان را مشخص کنید که جوان هستید یا همه 
سنین؟ زنان و دختران هستند یا پسران و مردان یا هر دو؟ 
دانش آموزان و دانشجویان هستند یا ... خلاصه اینکه طیف 
مشتریان شما تا اندازه زیادی مسیر موفقیت یا شکست شما 

را تعیین می کند. 
توصیه می شود که تقلیدگرا نباشید یعنی به صرف این که 
همسایه یا آشنای شما یک کسب وکار خانگی موفق دارد، 
فکر نکنید شما هم به راحتی می توانید با آنها رقابت کنید 
زیرا راه تجارت خانگی آسان نیست و باید برای خودتان ایده 
داشته باشید و نشان دهید که محصول یا خدمتی که ارائه 

می کنید بهتر و متمایز با دیگران است. 
دست نگه دارید! قبل اینکه به فکر تولید یک کالای خانگی 
باشید، پیشنهاد می شود مدتی دنبال فروش آن کالا باشید تا 
متوجه شوید که راه تجارت و فروش و تبلیغات را بلدید یا نه؟ 
برای اطمینان بهتر است که روی فروش تعداد محدود کالا 
متمرکز شوید تا هم بهتر بفروشید و هم سرمایه تان را حفظ 

کنید. مثلا اگر می خواهید تولیدکننده مانتو باشید، ابتدا یک 
مانتوی خاص را هدف گذاری کنید مثلا مانتوی مجلسی و 
آن را تبلیغ کنید و اگر موفق  شدید به دنبال افزودن روسری 

و یا مانتوهای دیگر باشید.
به روز باشید! بله مشتریان امروز تنوع طلب هستند و به 
همین خاطر لازم است که شما به روز باشید و محصولی را 
عرضه کنید که نیاز مشتریان را پاسخ دهد. هرچند راه های 
تجارت موفق خانگی زیاد و گسترده است اما بازهم حواستان 
باشد تا فروشنده خوبی نباشید، لزوما تولیدکننده موفقی 
نخواهید بود. قبل ازاینکه پول تان را صرف راه اندازی یک 
واحد تولیدی کنید که در آن سابقه ندارید، سعی کنید که 
به یک تولیدکننده معتبر مراجعه کنید و کالای تولیدی آنها 
را بفروشید تا اصطلاحا خود را در بازار پیدا کنید، وگرنه به 
راحتی گم خواهید شد. راستی این را هم بدانید که می توانید 
برای اینکه کسب و کار خانگی خودتان را داشته باشید، دولت 
وام هم می دهد که البته کمی دردسر اداری دارد اما بازهم 
صرف می کند اما مهم این است که ابتدا سرمایه خودتان را به 

کار بگیرید. با چشمان باز گام بردارید نه بسته. 

این روز ها شایعاتی مبنی بر دپوی خودرو در شرکت های 
خودرو سازی  برای گران کردن خودرو شنیده می شود. 
برخی رسانه ها می گویند شرکت های خودرو ساز با 
دپوی خودرو در پارکینگ های خود در تلاشند عرضه 
را کاهش دهند تا از این طریق زمینه را برای کمبود 

خودرو و افزایش قیمت خودرو فراهم کنند.
ریشه این شایعات کجاست؟ چرا برخی رسانه ها 
درباره دپوی خودرو در پارکینگ خودروسازان سخن 

می گویند؟
نگاهی به آمار تولید و فروش شرکت های خودروساز 
نشان می دهد حجم تولید خودرو های سواری در 
۳شرکت اصلی خودرو ساز یعنی ایران خودرو، سایپا و 
پارس خودرو در نیمه نخست امسال ۵۶هزار دستگاه 
افزایش یافته اما در مقابل حجم فروش آنها ۶4هزار 
دستگاه کاهش یافته است. بسیاری از رسانه ها با استناد 
به تفاوت بین تولید و فروش شرکت های خودرو سازی  
اعلام کرده اند که شرکت های خودرو ساز در حال دپوی 

محصولاتشان هستند. اما اصل ماجرا چیست؟
 نکته اول این است که شرکت های خودرو ساز خود 
راسا به افزایش قیمت مجاز نیستند و برای اینکه 
قیمت افزایش یابد، شورای رقابت باید مجوزهای لازم 
را صادر کند به همین دلیل این ادعا که با دپوی خودرو 
در پارکینگ می توان قیمت ها را بالا برد دست کم در 
شرایط فعلی خیلی نظر مستحکمی نیست. اما واقعیت 
اصلی چیز دیگری است و به موضوع تجاری سازی 
محصولات تولیدشده در خطوط تولید خودروسازان 
بازمی گردد. طبق روال پس از تولید یک محصول 
باید مجوز های به کارگیری، تردد و استاندارد سازی  
آن وسیله نقلیه را نهاد های مختلف صادر کنند و در 
واقع تجاری سازی  آن محصول انجام شود. مراحل 
تجاری سازی  یک محصول در اختیار خودروسازان 
نیست و به سایر نهاد ها وابسته است. در برخی دوره ها 
این مرحله کوتاه می شود و در برخی دوره ها کار 

تجاری سازی  محصولات ممکن است چند ماه طول 
بکشد.ضمن اینکه موضوعات دیگری نیز درباره دپوی 
۶4هزار دستگاه خودرو در کف پارکینگ وجود دارد. 
چنانکه وزارت صنعت اعلام کرده: در حال حاضر 1۳ 
هزار دستگاه خودروی تولیدشده ایران خودرو دارای 
استانداردهای 8۵ گانه فاز ۲ هستند که براساس تعاریف 
شورای رقابت و همچنین لزوم طی شدن فرایندهای 
مرتبط با دریافت مجوز استاندارد )TA( برای عرضه به 
بازار، باید مراحل قیمت گذاری آنها در فرایند اجرایی 

شورای رقابت طی شود.
همچنین 19هزار و 7۰۰دستگاه از این خودروها به 
نام مشتریان فاکتور شده و در حال طی شدن مراحل 
شماره گذاری و حمل به مقصد نمایندگی های سراسر 

کشور قرار دارند.
در شرکت سایپا نیز ۳4هزار و 171دستگاه خودرو 
موجود است که از این میزان 9هزار و 948دستگاه 
فاکتور شده و فاقد پلاک هستند و به  محض 

شماره گذاری تحویل مشتریان خواهند شد.
در پارکینگ سایپا، ۲1هزار و 7۰8دستگاه خودرو 
نیز در انتظار صدور مجوز استاندارد و آماده فروش و 
فاکتور برای مشتریان هستند که از این تعداد 1۵هزار 
و ۳۶4دستگاه خودروی نیسان و ۶هزار و ۳4۶دستگاه 

کوئیک است.
همچنین 1۰77 دستگاه خودرو تولید سال 14۰1 
هستند که در انتظار اعلام نظر سازمان ملی استاندارد 
به سر می برند. 14۳8 دستگاه نیز به علت کسری قطعات 
در فرایند تکمیل قرار دارند و پس از تکمیل وارد فرایند 

فروش خواهند شد.
با این توضیحات می توان گفت دپوی محصولات 
در شرکت های خودرو ساز برای ایجاد تأثیر در بازار 
خیلی ایده قابل دفاعی نیست و اصل ماجرا به مراحل 
تجاری سازی  محصولات بازمی گردد که انتظار می رود 

در روزهای آینده به سرانجام برسد.

تولید نفت ایران به بالاترین سطح از سال ۲۰۱۸ رسید
تازه ترین نظرسنجی رویترز نشان می دهد: تولید نفت خام ایران، با وجود تحریم های آمریکا در حال افزایش عرضه 
بوده و به بالاترین سطح از سال ۲۰۱۸ رسیده است. بر این اساس، تولید نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
»اوپک«در پی افزایش تولید نفت خام ایران و نیجریه در ماه سپتامبر ۲۰۲۳ برای دومین ماه پیاپی افزایش یافت.

کاهش 7تا 9درصدی قیمت طلا در نیمسال ۱4۰۲
رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: قیمت طلا ۷ تا ۹درصد از ابتدای سال کاهش داشته؛ به همین دلیل هم 6 ماه 
اول سال شرایط خوبی برای صنعت طلا نبوده است. نادر بذرافشان افزود: روند قیمت طلا در بازارهای جهانی و 

داخلی از عید نوروز کاهشی شد؛ اما با وجود کاهش قیمت طلا، قیمت سکه هنوز ۵میلیون تومان حباب دارد.

قیمت

 Lowa کفش  
MT.Expert Gtx Evo مدل

8.9میلیون  تومان

قیمت

 کفش سالومون
X Ultra Trek GORE-TEX M 378386 

14.9میلیون  تومان

قیمت

1.8میلیون  تومان
کفش کوهنوردی قارتال

 مدل سهند

یک خبر خوب برای مردم خوزستان:
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۱۱ همت از 
معوقات شرکت های نفتی و گازی بابت عوارض آلایندگی 
وصول و به حساب شهرداریها و دهیاری های استان شما 

واریز شده است.

@hadi_sobhanian
سیدمحمدهادی سبحانیان

 
مهم؛ جلسه شورای رقابت در ۱۵مهر ماه در مورد 
خودرو: پیشنهاد کارگروه تخصصی خودرو؛  تغییر 
ساختار فروش شرکت های خودروسازی و افزایش 

و تعدیل نرخ کارخانه در این جلسه محتمل است.

@hkazemza… .1h

Hassan Kazemzadeh

 
اشاره به سرعت گردش پول به عنوان عامل اصلی 
این تورم های ویرانگر فقط یک شوخی است. همه 
می دانیم ابزارهای الکترونیکی استفاده از پول در 
کشورهای جهان به مراتب بیشتر از ایران است، 
مصرف ما به شدت کمتر از آنهاست پس چرا 
این تورم ها در آن کشورها ظهور نمی کند؟ شما 

نمی توانید گند جهانی سازی را پنهان کنید!

@hematqolizadeh
همت قلی زاده

خرید با موبایل  
بدون کارت بانکی 

تا ۲ ماه آینده با اپلیکیشن های هوشمند بانکی تعریف شده 
روی تلفن همراه خود می توانید بدون کارت خرید کنید

کارت های بانکی را کنار بگذارید و از 2 ماه دیگر با موبایل خرید کنید. این تازه ترین برنامه 
بانک مرکزی است که درصورت موفقیت در اجرا باعث خواهد شد تا بساط سوءاستفاده 
از کارت های بانکی جمع شود. به گزارش همشهری، داستان این است که قرار است 
طرح هوشمند همراه بانکی موسوم به کهربا تا 60روز دیگر اجرایی شود که پیامد آن 
تراکنش های خرید حضوری بدون کارت بانکی است و به گفته یک مقام بانک مرکزی این 

کار با هدف ارتقای استانداردهای امنیتی در شبکه پرداخت صورت می گیرد. 

آخرین وضعیت اجرای طرح خرید بدون کارت بانکی

12
شرکت

تعداد شرکت های 
پرداخت

70
هزار

تعداد پایانه های 
فروشگاهی فعال

9
بانک

تعداد بانک های 
آماده

2.5
میلیون

تعداد کل پایانه های 
فروشگاهی

29
بانک

تعداد بانک های 
کشور

9
شرکت

تعداد شرکت های 
پرداخت فعال

تاکنون 9 بانک
 و 8 شرکت

 خدمات پرداخت 
ظرفیت بهره گیری

 از موبایل به جای
 کارت بانکی را
 فعال کرده اند
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